# **Ludwigshafen** Stadt am Rhein

# **Amtsblatt**

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen
am Rhein (Bereich
Öffentlichkeitsarbeit)
Rathaus, Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 15/2018

ausgegeben am: 02. März 2018

#### Sitzung des Ortsbeirates Rheingönheim

Die Mitglieder des Ortsbeirates Rheingönheim treten am

Mittwoch, 7. März 2018, 18.15 Uhr, Sitzungszimmer des Gemeindehauses Rheingönheim, Hauptstraße 210,

zu einer öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung zusammen.

## Tagesordnung: Öffentliche Sitzung

1.	Einwohnerfragestunde
2.	Bericht Ortsvorsteher
3.	Antrag der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Schaffung einer Hundeauslauffläche
4.	Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Pflege der Grünfläche rund um die Endhaltestelle Rheingönheim
5.	Anfrage der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Friedhof Rheingönheim
6.	Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Abgestorbenen Bäume im Neubruch
7.	Anfrage der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Brücken im Neubruch
8.	Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Weg zwischen Riedlang und Hoher Weg
9.	Anfrage der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Hochwasserschutz
10.	Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Zustände von Glas- und Altkleidercontainer am Standort
11.	Anfrage der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Park + Ride Möglichkeiten im Ortsbezirk
12.	Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Benutzung der Römerstraße als Einbahnstraße

In der nichtöffentlichen Sitzung werden Grundstücksangelegenheiten behandelt.

Ludwigshafen am Rhein, 02.03.2018

gez. Wilhelm Wißmann Ortsvorsteher

### Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.